Постановление Правительства Республики
Хакасия от 17.11.2006 N 310

(ред. от 06.02.2015)
"Об утверждении Перечня автомобильных

дорог общего пользования Республики
Хакасия"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 01.11.2015

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17 ноября 2006 г. N 310

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ
ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Правительства Республики Хакасия

от 27.06.2007 N 201, от 03.07.2008 N 210,
от 18.12.2008 N 459, от 26.08.2009 N 373,
от 15.04.2011 N 206, от 07.06.2012 N 379,
от 31.10.2012 N 725, от 21.04.2014 N 185,
от 07.10.2014 N 504, от 06.02.2015 N 37)

На   основании показателей   отнесения   автомобильных   дорог   к   автомобильным   дорогам    общего
пользования регионального или межмуниципального значения, утвержденных Постановлением Правительства
Республики Хакасия от 30.12.2005  N  454  "Об  утверждении  показателей  отнесения  автомобильных  дорог  к
автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального  значения,  относящимся
к  государственной  собственности  Республики  Хакасия,  и  Перечней  автомобильных  дорог",  Правительство
Республики Хакасия постановляет:
(в ред. Постановления Правительства Республики Хакасия от 03.07.2008 N 210)

1. Утвердить прилагаемый Перечень автомобильных дорог общего пользования Республики Хакасия.
(п. 1 в ред. Постановления Правительства Республики Хакасия от 03.07.2008 N 210)

2. Признать утратившими  силу пункты 2, 3, 4 и 5 Постановления Правительства Республики  Хакасия  от
30.12.2005 N 454 "Об утверждении показателей  отнесения  автомобильных  дорог  к  автомобильным  дорогам
общего    пользования    республиканского    (регионального)    значения,    относящимся    к     государственной
собственности Республики Хакасия, и Перечней автомобильных дорог".

3.  Внести  изменение  в Постановление  Правительства  Республики  Хакасия  от  30.12.2005  N  454  "Об
утверждении показателей отнесения  автомобильных  дорог  к  автомобильным  дорогам  общего  пользования
республиканского  (регионального)  значения,  относящимся   к   государственной   собственности   Республики
Хакасия, и Перечней автомобильных дорог", исключив из  его  названия  слова  ",  и  Перечней  автомобильных
дорог".

4. Утратил силу. - Постановление Правительства Республики Хакасия от 06.02.2015 N 37.

Исполняющая обязанности Председателя
Правительства Республики Хакасия,
Первый заместитель Председателя
Правительства Республики Хакасия

Н.ПИЛЮГИНА

Приложение 1

Утвержден
Постановлением

Правительства Республики Хакасия
от 17.11.2006 N 310

ПЕРЕЧЕНЬ
АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ

РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ
Список изменяющих документов

(в ред. Постановлений Правительства Республики Хакасия
от 15.04.2011 N 206, от 07.06.2012 N 379,

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 8

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 01.11.2015

Постановление Правительства Республики Хакасия от
17.11.2006 N 310
(ред. от 06.02.2015)
"Об утверждении Перечня автомоби...

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

от 31.10.2012 N 725, от 21.04.2014 N 185,
от 07.10.2014 N 504)

N п/п Идентификационный номер
автомобильной дороги

Наименование автомобильной
дороги

Протяженность, км

Автомобильные дороги регионального значения

1 95-ОП-РЗ-95К-001 Обход г. Абакана 11,8

2 95-ОП-РЗ-95К-002 Абакан - Ак-Довурак 175,0

3 95-ОП-РЗ-95А-003 Подъезд к Майнской ГЭС 1,1

4 95-ОП-РЗ-95К-004 Ачинск - Ужур - Шира - Троицкое 169,5

5 95-ОП-РЗ-95К-005 Шира - Новоселово 56,3

6 95-ОП-РЗ-95К-006 Абакан - Большой Ортон - Таштагол
с подъездом к г. Междуреченску

9,3

Автомобильные дороги межмуниципального значения

7 95-ОП-МЗ-95Н-011 Абакан - Саяногорск 75,8

8 95-ОП-МЗ-95Н-012 Белый Яр - Бея - Аскиз 132,6

9 95-ОП-МЗ-95Н-013 Белый Яр - Аршаново - Бея 73,9

10 95-ОП-МЗ-95Н-014 "Шира - Новоселово" - Сарагаш 33,5

11 95-ОП-МЗ-95Н-015 Устинкино - Кирово - Чебаки 50,6

12 95-ОП-МЗ-95Н-101 Лукьяновка - Кирово - Очуры 59

13 95-ОП-МЗ-95Н-102 Новомихайловка - Очуры 15,2

14 95-ОП-МЗ-95Н-103 Рыбзавод - Изыхские Копи 3

15 95-ОП-МЗ-95Н-104 Подъезд к с. Новороссийское 3,7

16 95-ОП-МЗ-95Н-106 Подъезд к д. Летник 8

17 95-ОП-МЗ-95Н-107 Подъезд к д. Герасимово 1,5

18 95-ОП-МЗ-95Н-108 Подъезд к с. Подсинее 1,7

19 95-ОП-МЗ-95Н-109 Подъезд к аалу Сартыков 2,1

20 95-ОП-МЗ-95Н-110 Подъезд к д. Монастырка 1

21 95-ОП-МЗ-95Н-201 "Абакан - Ак-Довурак" - Пуланколь 16,1

22 95-ОП-МЗ-95Н-202 Аскиз - Бирикчуль - Вершина Теи 88,8

23 95-ОП-МЗ-95Н-203 Верх-Аскиз - Кызлас 14,8

24 95-ОП-МЗ-95Н-204 Картоев - Лырсы 12,5

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 8

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 01.11.2015

Постановление Правительства Республики Хакасия от
17.11.2006 N 310
(ред. от 06.02.2015)
"Об утверждении Перечня автомоби...

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

25 95-ОП-МЗ-95Н-205 Кызлас - Картоев - Тюрт-Тас 14,6

26 95-ОП-МЗ-95Н-206 Полтаков - Сафронов 15,2

27 95-ОП-МЗ-95Н-207 Полтаков - Усть-Таштып 9,3

28 95-ОП-МЗ-95Н-208 Кызлас - Усть-Хойза 3,9

29 95-ОП-МЗ-95Н-209 Нижняя Тея - Усть-Чуль 15,9

30 95-ОП-МЗ-95Н-210 Усть-Чуль - Верхняя Тея 12,5

(в ред. Постановления Правительства Республики Хакасия от 07.06.2012 N 379)

31 95-ОП-МЗ-95Н-211 Аскиз - Бейка 21

32 95-ОП-МЗ-95Н-212 Подъезд к с. Полтаков 3,5

33 95-ОП-МЗ-95Н-213 Подъезд к п. ст. Югачи 1,5

34 95-ОП-МЗ-95Н-214 Подъезд к с. Балыкса 13,8

35 95-ОП-МЗ-95Н-301 Бея - Очуры 48,4

36 95-ОП-МЗ-95Н-302 Подъезд к д. Уты 3,1

37 95-ОП-МЗ-95Н-303 Бея - Дехановка 7,9

38 95-ОП-МЗ-95Н-304 Бондарево - Большой Монок 16,9

39 95-ОП-МЗ-95Н-305 Большой Монок - Усть-Сос 6,4

40 95-ОП-МЗ-95Н-306 Куйбышево - Койбалы 9,7

41 95-ОП-МЗ-95Н-307 Табат - Усть-Киндирла 13,2

42 95-ОП-МЗ-95Н-308 Майна - Богословка 13,0

43 95-ОП-МЗ-95Н-309 Саяногорск - Калы - Сабинка 16,3

44 95-ОП-МЗ-95Н-310 Саяногорск - Майнская ГЭС -
Черемушки

35,5

45 95-ОП-МЗ-95Н-311 Подъезд к д. Новокурск 0,7

46 95-ОП-МЗ-95Н-312 Подъезд к д. Красный Катамор 4,9

47 95-ОП-МЗ-95Н-313 Подъезд к д. Малый Монок 8,4

(в ред. Постановления Правительства Республики Хакасия от 07.06.2012 N 379)

48 95-ОП-МЗ-95Н-314 Подъезд к аалу Чаптыков 1,6

49 95-ОП-МЗ-95Н-315 Подъезд к с. Кирба 1,3

50 95-ОП-МЗ-95Н-316 Подъезд к с. Новотроицкое 0,6

51 95-ОП-МЗ-95Н-317 Подъезд к аалу Маткечик 1,8

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  3 из 8

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 01.11.2015

Постановление Правительства Республики Хакасия от
17.11.2006 N 310
(ред. от 06.02.2015)
"Об утверждении Перечня автомоби...

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

52 95-ОП-МЗ-95Н-318 Подъезд к д. Дмитриевка 7,6

53 95-ОП-МЗ-95Н-319 Обход г. Саяногорска 7,8

54 95-ОП-МЗ-95Н-320 Подъезд к СаАЗу 2,7

55 95-ОП-МЗ-95Н-401 Боград - Знаменка - Климаниховский 41,3

56 95-ОП-МЗ-95Н-402 Знаменка - Карасук 24,3

57 95-ОП-МЗ-95Н-403 Большая Ерба - Сонское 35,7

58 95-ОП-МЗ-95Н-404 Подъезд к д. Полиндейка 3,2

59 95-ОП-МЗ-95Н-405 Троицкое - Абакано-Перевоз 14,4

60 95-ОП-МЗ-95Н-406 Сарагаш - Базандаиха 8,5

61 95-ОП-МЗ-95Н-407 Боград - Белелик - Давыдково 26,5

62 95-ОП-МЗ-95Н-408 Бородино - Толчея - Таежная 20,2

63 95-ОП-МЗ-95Н-412 Первомайское - Заречная 4,8

64 95-ОП-МЗ-95Н-413 Первомайское - Бей-Булук 7,5

65 95-ОП-МЗ-95Н-414 Красный Камень - Советская
Хакасия

12,6

66 95-ОП-МЗ-95Н-415 Красный Камень - Бородино 8,4

67 95-ОП-МЗ-95Н-501 Копьево - Сарала 52,8

68 95-ОП-МЗ-95Н-502 Сарала - Приисковое 48,6

69 95-ОП-МЗ-95Н-503 "Ачинск - Ужур - Шира - Троицкое" -
Июс

25,2

70 95-ОП-МЗ-95Н-504 Подъезд к с. Устинкино 7

71 95-ОП-МЗ-95Н-505 Копьево - Новомарьясово 23,4

72 95-ОП-МЗ-95Н-506 Новомарьясово - Монастырево 23,5

73 95-ОП-МЗ-95Н-507 Подъезд к д. Когунек 7

74 95-ОП-МЗ-95Н-508 Подъезд к д. Малый Сютик 3,1

75 95-ОП-МЗ-95Н-509 Подъезд к д. Костино 4,9

76 95-ОП-МЗ-95Н-510 Подъезд к д. Кагаево 4

77 95-ОП-МЗ-95Н-601 Таштып - Верхние Сиры 17

78 95-ОП-МЗ-95Н-602 Таштып - Верхняя Сея - Матур 41,5

79 95-ОП-МЗ-95Н-603 Таштып - Карагай 16,8

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  4 из 8

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 01.11.2015

Постановление Правительства Республики Хакасия от
17.11.2006 N 310
(ред. от 06.02.2015)
"Об утверждении Перечня автомоби...

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

80 95-ОП-МЗ-95Н-604 Большая Сея - Верх-Таштып 30

81 95-ОП-МЗ-95Н-605 Нижний Имек - Печегол 12,4

82 95-ОП-МЗ-95Н-606 Абаза - Малые Арбаты 19,1

83 95-ОП-МЗ-95Н-607 Имек - Харой 12,1

84 95-ОП-МЗ-95Н-608 Матур - Верх-Таштып 21,2

85 95-ОП-МЗ-95Н-609 Матур - Нижний Матур 4

86 95-ОП-МЗ-95Н-701 Пригорск - Ербинская 76,6

87 95-ОП-МЗ-95Н-702 Усть-Абакан - Чарков - Ербинская 120,3

88 95-ОП-МЗ-95Н-703 Подъезд к аалу Доможаков 3,2

89 95-ОП-МЗ-95Н-704 Подъезд к аалу Райков 2,7

90 95-ОП-МЗ-95Н-705 Подъезд к аалу Сапогов 4,1

91 95-ОП-МЗ-95Н-706 Усть-Абакан - Расцвет 2,8

92 95-ОП-МЗ-95Н-707 Подъезд к с. Зеленое 3,4

93 95-ОП-МЗ-95Н-708 Подъезд к с. Солнечное 7,6

94 95-ОП-МЗ-95Н-709 Подъезд к пгт. Усть-Абакан 2,2

95 95-ОП-МЗ-95Н-710 Весеннее - Камышовая - Камызяк 27,4

96 95-ОП-МЗ-95Н-712 Пригорск - Мохов 11,9

97 95-ОП-МЗ-95Н-73 Ербинская - Туманный 17,7

(п. 97 в ред. Постановления Правительства Республики Хакасия от 21.04.2014 N 185)

98 95-ОП-МЗ-95Н-714 Оросительный - Имени Ильича 11

99 95-ОП-МЗ-95Н-715 Подъезд к аалу Баинов 3,3

100 95-ОП-МЗ-95Н-716 Подъезд к п. Сахарный 1,7

101 95-ОП-МЗ-95Н-801 Шира - Черное Озеро 44,1

102 95-ОП-МЗ-95Н-802 "Шира - Черное Озеро" - Топанов -
Коммунар

53,0

103 95-ОП-МЗ-95Н-803 Шира - Туим 14,2

104 95-ОП-МЗ-95Н-804 Подъезд к курорту "Оз. Шира" 3,9

105 95-ОП-МЗ-95Н-805 Подъезд к с. Фыркал 4,1

106 95-ОП-МЗ-95Н-806 Подъезд к с. Сон 5,4

107 95-ОП-МЗ-95Н-807 Шира - Беренжак 53,3

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  5 из 8

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 01.11.2015

Постановление Правительства Республики Хакасия от
17.11.2006 N 310
(ред. от 06.02.2015)
"Об утверждении Перечня автомоби...

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

108 95-ОП-МЗ-95Н-809 Малый Спирин - Чалгыстаг - Туим 17

109 95-ОП-МЗ-95Н-810 Подъезд к п. Гайдаровск 3,4

110 95-ОП-МЗ-95Н-811 Черное Озеро - Белый Балахчин 17,8

111 95-ОП-МЗ-95Н-812 Черное Озеро - Кирово 10,3

112 95-ОП-МЗ-95Н-151 Смирновка - Новороссийское 12,8

113 95-ОП-МЗ-95Н-153 Кайбалы - Подсинее 5,9

114 95-ОП-МЗ-95Н-253 Подъезд к аалу Катанов 0,9

115 95-ОП-МЗ-95Н-254 Николаевка - Неожиданный 4

116 95-ОП-МЗ-95Н-255 Подъезд к пгт. Бискамжа 13,2

(в ред. Постановления Правительства Республики Хакасия от 07.06.2012 N 379)

117 95-ОП-МЗ-95Н-256 Казановская - Анчыл-Чон 3,1

118 95-ОП-МЗ-95Н-257 Подъезд к п. ст. Камышта 4,1

119 95-ОП-МЗ-95Н-258 Подъезд к аалу Сафьянов 3

120 95-ОП-МЗ-95Н-259 Подъезд к п. ст. Уйтак 0,9

121 95-ОП-МЗ-95Н-263 Подъезд к с. Усть-Есь 1,9

122 95-ОП-МЗ-95Н-269 Лырсы - Усть-Чуль 5,4

123 95-ОП-МЗ-95Н-351 Дмитриевка - Новониколаевка -
Кирба

19,7

124 95-ОП-МЗ-95Н-353 Подъезд к д. Новониколаевка 10,3

125 95-ОП-МЗ-95Н-451 Подъезд к д. Черемушка 6

126 95-ОП-МЗ-95Н-452 Подъезд к п. Цветногорск 3

127 95-ОП-МЗ-95Н-455 Подъезд к д. Базандаиха 5,3

128 95-ОП-МЗ-95Н-551 Подъезд к д. Подлиственки 9

129 95-ОП-МЗ-95Н-552 Новомарьясово - Конгарово 11,4

(в ред. Постановления Правительства Республики Хакасия от 07.06.2012 N 379)

130 95-ОП-МЗ-95Н-553 Подъезд к д. Кожухово 4,2

131 95-ОП-МЗ-95Н-554 Копьево - Кагаево 6,2

132 95-ОП-МЗ-95Н-558 Конгарово - Арабкаево 2,5

133 95-ОП-МЗ-95Н-657 Подъезд к с. Арбаты 2

134 95-ОП-МЗ-95Н-661 Кубайка - Малый Анзас 16,5

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  6 из 8

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 01.11.2015

Постановление Правительства Республики Хакасия от
17.11.2006 N 310
(ред. от 06.02.2015)
"Об утверждении Перечня автомоби...

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

135 95-ОП-МЗ-95Н-753 Подъезд к аалу Шурышев 0,6

136 95-ОП-МЗ-95Н-754 Подъезд к с. Весеннее 1,7

137 95-ОП-МЗ-95Н-756 Подъезд к п. ст. Хоных 3,4

138 95-ОП-МЗ-95Н-761 Подъезд к аалу Трояков 1,7

139 95-ОП-МЗ-95Н-853 Подъезд к д. Талкин Ключ 5

140 95-ОП-МЗ-95Н-861 Подъезд к аалу Малый Кобежиков 3

141 95-ОП-МЗ-95Н-862 Подъезд к аалу Малый Спирин 1

142 95-ОП-МЗ-95Н-660 Абаза - Харачул - Кирово 9,0

143 95-ОП-МЗ-95Н-215 Подъезд к д. Луговая 0,9

(п. 143 введен Постановлением Правительства Республики Хакасия от 07.06.2012 N 379)

144 95-ОП-МЗ-95Н-610 Подъезд к д. Верхний Имек 1,1

(п. 144 введен Постановлением Правительства Республики Хакасия от 07.06.2012 N 379)

145 95-ОП-МЗ-95Н-717 Подъезд к д. Капчалы 1,0

(п. 145 введен Постановлением Правительства Республики Хакасия от 07.06.2012 N 379)

146 95-ОП-МЗ-95Н-409 Подъезд к с. Знаменка 1,3

(п. 146 введен Постановлением Правительства Республики Хакасия от 31.10.2012 N 725)

147 95-ОП-РЗ-95К-007 Обход г. Абакана км 408 - км 410 2,58

(п. 147 введен Постановлением Правительства Республики Хакасия от 07.10.2014 N 504)

148 95-ОП-МЗ-95К-016 Подъезд к аалу Аев 5,1

(п. 148 введен Постановлением Правительства Республики Хакасия от 07.10.2014 N 504)

Приложение 2

Утвержден
Постановлением

Правительства Республики Хакасия
от 17.11.2006 N 310

ПЕРЕЧЕНЬ
АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ, ОТНОСЯЩИХСЯ ПО СВОИМ ПОКАЗАТЕЛЯМ
К АВТОМОБИЛЬНЫМ ДОРОГАМ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ

ХАКАСИЯ И ПОДЛЕЖАЩИХ ПРИЕМКЕ В СЕТЬ ДОРОГ ОБЩЕГО
ПОЛЬЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ ПОСЛЕ ПРИВЕДЕНИЯ

ИХ В НОРМАТИВНОЕ СОСТОЯНИЕ

Утратил силу с 1 января 2009 года. - Постановление Правительства Республики Хакасия от 03.07.2008 N

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  7 из 8

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 01.11.2015

Постановление Правительства Республики Хакасия от
17.11.2006 N 310
(ред. от 06.02.2015)
"Об утверждении Перечня автомоби...

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

210.

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  8 из 8

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 01.11.2015

Постановление Правительства Республики Хакасия от
17.11.2006 N 310
(ред. от 06.02.2015)
"Об утверждении Перечня автомоби...

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

	Постановление
	Приложение 1. Перечень автомобильных дорог общего пользования Республики Хакасия
	Автомобильные дороги регионального значения
	Автомобильные дороги межмуниципального значения

	Приложение 2. Перечень автомобильных дорог, относящихся по своим показателям к автомобильным дорогам общего пользования Республики Хакасия и подлежащих приемке в сеть дорог общего пользования Республики Хакасия после приведения их в нормативное состояние. - Утратил силу